АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2025	   		                                    			  № 999
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 16 мая 2017 года № 960 «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта Кореновского
городского поселения Кореновского района» (с изменениями
от 27 сентября 2024 года № 1318)

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 года № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2016 года                 № 133 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Краснодарского края», и на основании служебной записки директора муниципального автономного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Городской спортивно-досуговый центр» от 1 августа 2025 года № 39 и в целях совершенствования работы муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 мая 2017 года № 960 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об отраслевой                                     системе оплаты труда работников муниципальных учреждений                        физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                                     от 27 сентября 2024 года № 1318 «О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
от 16 мая 2017 года № 960 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района                                                                           Краснодарского края                                                                            М.О. Шутылев

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 28.08.2025  № 999

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района

Базовые оклады и минимальные повышающие коэффициенты
к должностным окладам работников учреждения

	Квалификационный
уровень

	Должности, отнесенные к квалификационным
группам
	Минимальный
повышающий
коэффициент

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей работников первого уровня

	Базовый оклад – 6861 рубля

	1 квалификационный
уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож (вахтер), уборщик территорий, уборщик служебных помещений, медицинская сестра
	0,00

	Базовый оклад – 6453 рубля

	кассир

	             Базовый оклад – 6994 рубля

	матрос-спасатель

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей работников второго уровня

	Базовый оклад – 6357 рублей

	2 квалификационный
уровень
	заведующий хозяйством
	0,04

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников в области
физической культуры и спорта второго уровня

	Базовый оклад - 7691 рубль

	1 квалификационный
уровень
	инструктор по спорту

	0,00

	2 квалификационный
уровень
	инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	0,04

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей работников третьего уровня

	Базовый оклад – 8728 рублей

	4 квалификационный
уровень
	ведущий специалист
	0,20

»

Начальник организационно- кадрового
отдела администрации Кореновского
городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 							          Е.В. Коваленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 28.08.2025 № 999

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 16.05.2017 № 960

Персональные повышающие коэффициенты к должностным окладам
руководителей, специалистов и служащих учреждений

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер персонального
повышающего
коэффициента

	1
	2
	3

	1
	Директор
	1,0 – 8,0

	2
	Заместитель директора
	1,0 – 7,0

	3
	Ведущий специалист
	1,0 – 6,0

	4
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	1,0 - 5,5

	5
	Инструктор по спорту
	1,0 - 5,5

	6
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож (вахтер), уборщик территорий, уборщик служебных помещений, медицинская сестра, кассир, заведующий хозяйством
	1,0 - 5,5

	7
	Матрос-спасатель
	1,0-6,0

Примечание:
Повышающие коэффициенты работникам устанавливаются с учетом разработанных в учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников, включая механизм увязки размера оплаты труда работников учреждений с конкретными показателями качества и количества оказываемых услуг (выполняемых работ), если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.
».
Начальник организационно- кадрового
отдела администрации Кореновского
городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 							          Е.В. Коваленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 28.08.2025 № 999

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 16.05.2017 № 960

Размер должностного оклада
 руководителя муниципального учреждения физической культуры и спорта Кореновского городского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

	1
	2
	3

	1
	Директор
	13635

	2
	Заместитель директора
	9545

Начальник организационно- кадрового
отдела администрации Кореновского
городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 							     Е.В. Коваленко

image1.jpeg